
   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 10 de janeiro de 2024. 

 

1 
 

  

 

PORTARIA Nº 25/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Piancó– PB. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o senhor DAMIÃO 

MIRANDA portador do CPF 028.520.654-01 e 

Identidade 2348545 SSDS-PB, eleito na condição de 

Titular em 01 de outubro de 2023 para exercer a função de 

CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de 

Piancó- PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2028. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.  

    

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó – PB, 10 de 

janeiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

TERMO DE POSSE DE CONSELHO TUTELAR 

 

Ao decimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 

e quatro (10/01/2024), compareceu perante este gabinete, 

o senhor DAMIÃO MIRANDA nomeado através da 

Portaria nº 25/2024, 10 de janeiro de 2024, que tomou 

posse como CONSELHEIRO TUTELAR para o 

exercício das atividades a que se destina, junto ao 

CONSELHO TUTELAR, que se encerra em 9 de janeiro 

de 2028, assumindo desde  já o compromisso do fiel 

desempenho dos deveres a que se encontra obrigado e 

decorrentes das atribuições que lhe forem confiadas, em 

conformidade com a legislação em vigor. 

 

Para constar, lavra-se o presente Termo de Posse que vai 

assinado pelo empossado, conforme, acima descriminado 

e abaixo assinado. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó- PB, 10 de 

janeiro de 2024 

 

 

DAMIÃO MIRANDA 

Empossado 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 

 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 10 de janeiro de 2024. 

 

2 
 

PORTARIA Nº 26/2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Piancó– PB. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o senhor EVERTON DE 

CASSIO ALVES INOCENCIO portador do CPF 

088.861.884-04 e Identidade 3349622 SSP - PB, eleito na 

condição de Titular em 01 de outubro de 2023 para exercer 

a função de CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do 

Município de Piancó- PB, que se encerra em 09 de janeiro 

de 2028. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.  

    

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó– PB, 10 de 

janeiro de 2024. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE POSSE DE CONSELHO TUTELAR 

 

Ao decimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 

e quatro (10/01/2024), compareceu perante este gabinete, 

o senhor EVERTON DE CASSIO ALVES 

INOCENCIO nomeado através da Portaria nº 26/2024, 10 

de janeiro de 2024, que tomou posse como 

CONSELHEIRO TUTELAR para o exercício das 

atividades a que se destina, junto ao CONSELHO 

TUTELAR, que se encerra em 9 de janeiro de 2028, 

assumindo desde  já o compromisso do fiel desempenho 

dos deveres a que se encontra obrigado e decorrentes das 

atribuições que lhe forem confiadas, em conformidade 

com a legislação em vigor. 

 

Para constar, lavra-se o presente Termo de Posse que vai 

assinado pelo empossado, conforme, acima descriminado 

e abaixo assinado. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó- PB, 10 de 

janeiro de 2024 

 

EVERTON DE CASSIO ALVES INOCENCIO 

Empossado 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 10 de janeiro de 2024. 

 

3 
 

PORTARIA Nº 27/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Piancó– PB. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a senhora HELLAINY 

KEILLA LOURENÇO DE ARAÚJO portadora do CPF 

010.131.791-37 e Identidade 2394747 SSP - DF, eleita na 

condição de Titular em 01 de outubro de 2023 para exercer 

a função de CONSELHEIRA, do Conselho Tutelar do 

Município de Piancó- PB, que se encerra em 09 de janeiro 

de 2028. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.  

    

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó– PB, 10 de 

janeiro de 2024. 

 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE POSSE DE CONSELHO TUTELAR 

 

Ao decimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 

e quatro (10/01/2024), compareceu perante este gabinete, 

a senhora HELLAINY KEILLA LOURENÇO DE 

ARAÚJO nomeada através da Portaria nº 27/2024, 10 de 

janeiro de 2024, que tomou posse como CONSELHEIRA 

TUTELAR para o exercício das atividades a que se 

destina, junto ao CONSELHO TUTELAR, que se 

encerra em 9 de janeiro de 2028, assumindo desde  já o 

compromisso do fiel desempenho dos deveres a que se 

encontra obrigado e decorrentes das atribuições que lhe 

forem confiadas, em conformidade com a legislação em 

vigor. 

 

Para constar, lavra-se o presente Termo de Posse que vai 

assinado pelo empossada, conforme, acima descriminado 

e abaixo assinado. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó- PB, 10 de 

janeiro de 2024 

 

HELLAINY KEILLA LOURENÇO DE ARAÚJO 

Empossada 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 10 de janeiro de 2024. 

 

4 
 

PORTARIA Nº 28/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Piancó– PB. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o senhor JOÃO DEHON 

GONÇALVES LEITE portador do CPF 738.906.264-91 

e Identidade 1.422.978 SSDS-PB, eleito na condição de 

Titular em 01 de outubro de 2023 para exercer a função de 

CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar do Município de 

Piancó- PB, que se encerra em 09 de janeiro de 2028. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.  

    

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó– PB, 10 de 

janeiro de 2024. 

 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE POSSE DE CONSELHO TUTELAR 

 

Ao decimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 

e quatro (10/01/2024), compareceu perante este gabinete, 

o senhor JOÃO DEHON GONÇALVES LEITE 

nomeado através da Portaria nº 28/2024, 10 de janeiro de 

2024, que tomou posse como CONSELHEIRO 

TUTELAR para o exercício das atividades a que se 

destina, junto ao CONSELHO TUTELAR, que se 

encerra em 9 de janeiro de 2028, assumindo desde  já o 

compromisso do fiel desempenho dos deveres a que se 

encontra obrigado e decorrentes das atribuições que lhe 

forem confiadas, em conformidade com a legislação em 

vigor. 

 

Para constar, lavra-se o presente Termo de Posse que vai 

assinado pelo empossado, conforme, acima descriminado 

e abaixo assinado. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó- PB, 10 de 

janeiro de 2024 

 

JOÃO DEHON GONÇALVES LEITE 

Empossado 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 10 de janeiro de 2024. 

 

5 
 

PORTARIA Nº 29/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Piancó– PB. 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a senhora MARIA 

FRANCISCA DA SILVA PEREIRA portadora do CPF 

058.232.814-47 e Identidade 3102568 SSP - PB, eleita na 

condição de Titular em 01 de outubro de 2023 para exercer 

a função de CONSELHEIRA, do Conselho Tutelar do 

Município de Piancó- PB, que se encerra em 09 de janeiro 

de 2028. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.  

    

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó– PB, 10 de 

janeiro de 2024. 

 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE POSSE DE CONSELHO TUTELAR 

 

Ao decimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 

e quatro (10/01/2024), compareceu perante este gabinete, 

a senhora MARIA FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 

nomeada através da Portaria nº 29/2024, 10 de janeiro de 

2024, que tomou posse como CONSELHEIRA 

TUTELAR para o exercício das atividades a que se 

destina, junto ao CONSELHO TUTELAR, que se 

encerra em 9 de janeiro de 2028, assumindo desde  já o 

compromisso do fiel desempenho dos deveres a que se 

encontra obrigado e decorrentes das atribuições que lhe 

forem confiadas, em conformidade com a legislação em 

vigor. 

 

Para constar, lavra-se o presente Termo de Posse que vai 

assinado pelo empossada, conforme, acima descriminado 

e abaixo assinado. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó- PB, 10 de 

janeiro de 2024 

 

 

MARIA FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 

Empossada 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


